
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND               Đăk Hà, ngày     tháng      năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận, miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;  

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;  

Xét đề nghị của phòng Tư pháp (tại Tờ trình số 09/TTr-TP ngày 19/4/2023) 

và theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận báo cáo viên pháp luật cấp huyện đối với 06 cá nhân 

(có danh sách công nhận kèm theo); miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật cấp 

huyện đối với 04 cá nhân (có danh sách miễn nhiệm kèm theo). 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật cấp huyện thực hiện theo 

quy định tại Điều 36 Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các quy định 

liên quan; việc công bố công khai danh sách, quyết định công nhận, miễn nhiệm 

báo cáo viên pháp luật cấp huyện được thực hiện theo quy định tại Điểm b Khoản 2 

Điều 8 Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/72016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp 

quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Tư pháp, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐ, CV VP 

- Cổng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

                 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

                   Hà Tiến 
 



 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

 

DANH SÁCH  

CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND    ngày     tháng      năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà) 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ chức, 

đơn vị công tác 
Trình độ chuyên môn Ghi chú 

01 Lê Thị Nhung Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Đại học Giáo dục tiểu học  

02 Đinh Hữu Duy Đội Cảnh sát ĐTTP Công an huyện Đại học Cảnh sát Nhân dân  

03 Lê Thị Khánh Ly Kiểm sát viên Viện kiểm sát nhân dân huyện Đại học Luật  

04 Bùi Thị Giang Kiểm sát viên Viện kiểm sát nhân dân huyện Đại học Luật  

05 Bùi Thị Hoàng Oanh Trưởng phòng Dân tộc  Đại học Quản Trị kinh doanh  

06 A Nhân Phó trưởng phòng Dân tộc  
Đại học công tác xã hội và 

Phát triển cộng đồng 
 

Danh sách này gồm:  06 người. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

 

DANH SÁCH  

MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng      năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà) 

 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và cơ quan, 

tổ chức, đơn vị công tác 

Quyết định công nhận báo 

cáo viên pháp luật 

Lý do 

miễn nhiệm 
Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Diệu 
Đội phó Đội CSĐT TP&MT Công 

an huyện Đăk Hà  

Quyết định số 353/QĐ-

UBND ngày 28/02/2019 
Đã chết (TNGT) 

2 Lê Văn Mạnh Trưởng phòng Y Tế huyện Đăk Hà 
Quyết định số 589/QĐ-

UBND ngày 20/7/2020 
Giải thể Phòng Y Tế  

3 Trần Thị Yến Bí thư Huyện đoàn Đăk Hà 
Quyết định số 589/QĐ-

UBND ngày 20/7/2020 
Chuyển công tác 

BT Đảng 

uỷ xã Hà 

Mòn 

04 Nguyễn Ngọc Tiến 
Chính trị viên Ban chỉ huy Quân sự 

huyện 

Quyết định số 589/QĐ-

UBND ngày 20/7/2020 
Chuẩn bị nghỉ hưu  

Danh sách này gồm:  04 người. 

 


		2023-04-25T14:33:14+0700


		2023-04-25T16:15:12+0700


		2023-04-26T08:30:29+0700


		2023-04-26T08:30:29+0700


		2023-04-26T08:30:29+0700


		2023-04-26T08:30:29+0700




